

SPORTOWIEC POMORSKI

Dodatek tygodniowy „Słowa Pomorskiego“

Niedziela 14 lutego zawody o Puchar Polonja-TKS.

T. K. S. L. — BAŁTYK I. 6 : 1 (3 : 0)

W niedzielę zostały rozegrane powtórne zawody o puchar, między temi drużynami, gdyż walne zebranie TZOPN, jak widać było ze sprawozdania, poprzednie zawody, anulowało. Co prawda i tym razem wyszedł zwycięsko mistrz Pomorza, nie dając sobie odebrać poprzedniego zwycięstwa, i dowiódł jeszcze raz, że pomimo „niedyspozycji“ całej drużyny, jeszcze może lekko zwyciężać. Od samego początku TKS zaczął górować nad przeciwnikiem, utrzymał się na tym poziomie do samego końca i tylko „pech“ który prześladował graczy w strzałach nie pozwolił drużynie odnieść większego zwycięstwa, na dowód czego że aż dwa karne rzuty, strzelane przez Wilewskiego, zostały obronione przez bramkarza Zdrojewskiego najlepszego na boisku ze swojej drużyny.

Należy się tu uznanie dla tego młodocianego bramkarza, który z samozaparciem bronił swoich barw. Wszystkie prawie dolne piłki, stają się jego łupem, powinien się jeszcze trenować w chwytaniu górnych a stał się czasem bardzo dobrym bramkarzem. Nie można tego powiedzieć o bramkarzu TKS, którego po ukończeniu dyskwalifikacji widzieliśmy na boisku po raz pierwszy. Kwiatkowski jest stosunkowo w ruchach za powolny a po drugie że z drużyną

slabszą a niekiedy i silniejszą zanadto sobie lekceważy przeciwnika, polegając na jednym z lepszych graczy TKS obrońcu Cieszyńskim. Dowód mieliśmy na ostatnich zawodach, kiedy Kwiatkowski kilkakrotnie wybiegł z bramki nie obliczając, czy przeciwnik przypadkiem nie wykorzysta tego wybiegu i dzięki tylko Cieszyńskiemu, który stanawszy w bramie dwukrotnie obronił swoją drużynę od większej ilości bramek. Gra pozostałych graczy polegała jedynie na wzajemnem popychaniu się i kopaniu, w nogi przeciwników, co prawda największą winę w tym wypadku ponosi sędzia, który na podobne wybryki nie reagował i nie usunął chociaż jednego gracza od samego początku gry. Dzień ten p. Czuczewicz powinien zaliczyć do swoich najgorszych, w których sędziował.

O ile zaś był „ostabionym“ powinien zrezygnować z sędziowania i prosić którego z kolegów, których było paru na boisku, o zastąpienie go w prowadzeniu zawodów.

Takie lekceważenie obowiązków sędziowskich, może kiedykolwiek być przyczyną nieszczęścia. Bramki dla TKS strzelili w 2 m P. Gumowski, w 7 Konieczka, w 11 Wilewski, w 68 i 72 Stogowski i 79 Wilewski, dla Bałtyku 81 Szenberg. Rogów 12 : 1 dla TKS

ZAWODY ZAPASNICZE W INOWROCŁAWIU. Zwycięstwo Sokolów Toruńskich.

Dnia 6 bm. odbyły się w Inowrocławiu w sali parku Miejskiego pierwsze zawody zapasnicze nowo utworzonego Poznańsko-Pomorskiego Okręgu ciężko-atletycznego. Około 60 zapasników przybyło ze wszystkich klubów atletycznych Pomorza i Wielkopolski, które zaprezentowały najlepsze swoje siły. Z Torunia brali udział, oprócz p. Klemensa Felchnerowskiego pp.: Lesiński, Betlejewski, Głowacki i Zagórzycki — wszyscy z sekcji ciężko-atletycznej „Sokoła“ toruńskiego. Nasi zapasnicy, którzy za wyjątkiem p. Felchnerowskiego pierwszy raz brali udział z zamiejscowymi zapasnikami, dobrze się spisali i wykazali ładną technikę. Mistrz Pomorza i Wielkopolski Felchnerowski dzielnie bronił swych barw i zwyciężył przeciwnika p. Spychała z klubu atlet. „Zbyszko“ Poznań w najkrótszej walce tego dnia, bo już w 1,30 min. Drugie zwycięstwo dla Torunia odniósł młody

zapasnik Betlejewski nad p. Konieczkiem z klubu atl. „Zbyszko“ Inowrocław. Lesiński (Sokół), jeden z najlepszych zapasników lekkiej wagi, walczył z p. Grzonką (klub atl. „Amator“ Bydgoszcz) drugim mistrzem wielkopolskim 5 minut bez rezultatu. W wadze piórkowej walczył p. Głowacki (Sokół Toruń), z mistrzem Oberhausen Niemcy, teraz w tow. sport-atlet. „Siła“ Bydgoszcz, 5 minut w pięknej technicznej walce. W wadze koguciej dobrze zapowiadający się sokół Zagórzycki, walczył bez rezultatu z p. Zuzko z klubu atl. „Zbyszko“ z Inowrocławia.

Wszyscy zapasnicy z Torunia walczyć będą w maju o mistrzostwo Pomorza i Wielkopolski w Inowrocławiu. Żywimy nadzieję, że nasi dzielni sokole i w przyszłości z powodzeniem bronić będą barw swego gniazda i Torunia.

Igrzyska Północy.

„Igrzyska Północy“ (Nordiska Spellen), w których w roku obecnym weźmie udział również i drużyna polska, urządzone są w Sztokholmie od roku 1901 co 4 lata i są największymi w świecie zawodami w sportach zimowych. Obejmują one konkurencje narciarstwa, łyżwiarstwa hokej'a, bandy, curling jazda na bobsleighach i toboganach. Ogólna liczba zawodni-

ków biorących udział w roku bieżącym przekraczać będzie 600 ludzi. Gigantyczne te zawody odbywają się w stadjonie olimpijskim Sztokholmu i w podmiejskich terenach narciarskich, gromadzą tłumy publiczności od kilkunastu do kilkudziesięciu tysięcy (skoki narciarskie). Turniej szwedzkiej narodowej gry „bandy“ (dawna odmiana hokej'eya na lodzie) obejmuje 32 drużyny z całego państwa. W hokej'u na lodzie startować będą tylko reprezentacyjne dru-

tyny poszczególnych państw. Narciarstwo i łyżwiarstwo zgromadzi kwiat zawodników Skandynawji, Finlandji i środkowej Europy. Tegoroczne „Nordiska Spellen” stanowią jubileusz 25-letni, który szczególnie uroczystej obchodzony będzie. Protektorat nad Igrzyskami objął następca tronu szwedzkiego. Nordiska Spellen są więc jednocześnie wielkim świętem narodowym Szwecji i całej Skandynawji.

WYJAZD POLSKICH HOCKEYISTÓW DO SZTOKHOLMU.

W poniedziałek dnia 8 b. m. polska reprezentacja hockeyu na lodzie wyjechała na wielkie „Igrzyska Północne” do Sztokholmu. Skład reprezentacji został ustalony jak następuje: Czaplicki (bramka), Kowalski, Zebrowski, Tupalski, Adamowski, Kulej — wszyscy z AZS. — Warszawa. Jako rezerwowi: Rybak (AZS. — Warszawa), Nowikow (Polonja) i Szczerbowski (TKS. — Toruń).

NARCIARSTWO.

Przed zawodami międzynarodowymi i mistrzostwem Polski w narciarstwie. W dniach między 19 — 21 lutego rb. odbędą się w Zakopanem międzynarodowe zawody narciarskie i VII mistrzostwa Polski. Program zawodów jest następujący: 19. II. godz. 12—bieg pań o mistrz. Polski 6 klm., 20. 2. godz. 10—bieg główny 18 klm, 21. 2. godz. 12—skoki na skoczni na Krokwi. Do mistrz. Polski w klasyfikacji złożonej kwi. Do mistrzostwa Polski w klasyfikacji złożonej należy bieg 18 klm. i skoki. Protektorat nad zawodami objął prezes ministrów Dr. A. Skrzyński. Zgłoszenia nadsyłać należy najpóźniej do dnia 12 b. m. pod adresem Zakopane, Dworzec Tatrzański, tamże wszelkie informacje Dowiadujemy się, że zarząd P. Z. N. zamierza podczas zawodów zorganizować mecz hockeyowy pomiędzy stołecznym AZS i jakąś drużyną zagraniczną.

W Sławsku odbyły się ogólnopolskie zawody narciarskie organizowane przez 1. LKS Czarni. Startowało trzydziestu kilku zawodników, głównie ze Lwowa. Wyniki były następujące: Bieg 18 klm — 1. Witkowski (Cz.) 1 : 24 : 38, 2. Kawa (Cz.) 1 : 27 : 15, 3. Jakubowicz (Cz.). Skoki: 1. Walczak (Cz.) nota 17,483 2. Witkowski (Cz.) nota 15,456, 3. Rzepecki (Pogoń) nota 15,263 Klasyfikacja złożona (bieg i skok) — 1. Witkowski 17,728, 2. Walczak 17,054, 3. Harasymowicz (Cz.) 13,131. Bieg pań — 1. Bogucka (Pogoń) 18 : 36; 2. Szczepanowska (KTN) 8 : 59, 3. Uświerczanka (Cz.) 0 : 43. Bieg z przeszkodami wygrał Witkowski.

Na międzynarodowych zawodach narciarskich w Nowem Mieście w biegu senjorów (ponad 30 lat) pierwsze miejsce zdobył Zamoyski 1 : 33 : 49 a drugie K. Schiele. W biegu 10 klm. dla junjorów pierwsze miejsce zdobył Kuźera 55 : 04, przed Havlickiem i polskim narciarzem Baranowskim. Jak wiadomo w klasyfikacji złożonej (bieg i skok) pierwsze miejsce i tytuł mistrza Czechosłowacji na rok 1926 zdobył Henryk Mückenbrun (SNPTT).

Zwycięstwa narciarzy polskich a specjalnie zdobycie mistrzostwa Czechosłowacji przez Mückenbruna wywołały wielką konsternację wśród Czechów. Na zawodach obecnych było kilku ministrów czechosłowackich, a mian. Trony wręczył nagrody zwycięzcom. Mückenbrun, który otrzymał najpiękniejsze nagrody przyjęty był niesłychanie owacyjnie tak przez licznych widzów jak i przez ministra Trony'ego.

Nowe Miasto. W ogólnej klasyfikacji zawodników w biegu złożonym (bieg 18 klm. i skoki) o mistrzostwo międzynarodowe Czechosłowacji Polacy odnieśli walne zwycięstwo. Mistrzem Czechosłowacji uznany został Mückenbrun (Jutrzenka — Kraków), szeregowiec 3 p. Strzelców Podhalańskich i mistrz. Polski w narciarstwie za rok 1925, bijąc znakomitego

i przez Polaków dotychczas niezwykłego narciarza czechosłowackiego Koldowsky'ego, trzecie miejsce zdobywa znowu Polak Franciszek Bujak. Najdłuższy skok jaki osiągnięto w Nowem Mieście nie przekraczał 25 metrów z powodu kiepskiej skoczni.

NOWE TRIUMFY POLAKÓW ZAGRANICĄ.

Bujak Józef i Sieczka-Gąsienica zajmują 2 i 3 miejsce w mistrzostwie międzynarodowym Francji.

Pontalier. W ogólnej klasyfikacji zawodników o mistrzostwo międzynarodowe Francji drugie miejsce zajął Bujak Józef, trzecie zaś Gąsienica-Sieczka. Pierwsze miejsce zdobył Szwajcar Bischo 36.187 pkt., Bujak — 29.062; Sieczka — 28.087 pkt. Mistrzostwo krajowe Francji zdobył Payot Martial, Briancon. W konkurencji skoków jak wiadomo Krzeptowski And. I zajął 2-gie miejsce, przy ogólnej ilości zawodników 28. Startowali Polacy, Szwajcarzy i Francuzi. Krzeptowski zwracał uwagę spokojną pracą w powietrzu i kolosalną pewnością przy lądowaniu. Znają go tutaj wszyscy zawodnicy z Luchon i Chamonix. Krzeptowski należał do niewielu skoczków, którzy mieli wszystkie trzy ustane skoki. Organizacja zawodów pod każdym względem bardzo dobra. Polacy przyjmowani byli nadzwyczaj serdecznie. Wręczenie nagród odbyło się niezwykle uroczystie i z ogromną pompą. Po zawodach Bujak J. wraca do domu, zaś Krzeptowski i Sieczka udają się do Grindelwaldu na mistrzostwa Szwajcarii, które odbędą się w dniach 6 i 7 lutego w Wengen.

W konkursie skoków w Larcik (Norwegja) spotkali się na dość marnej skoczni dwaj najlepsi narciarze świata Thams (mistrz olimpijski w skokach) i Haug (mistrz olimpijski w konkurencji złożonej). Zwyciężył Thams skokiem 51 met.

TENNIS.

Ostatnie sukcesy Czetwertyńskiego na Rywjerze. W międzynarodow. turnieju tenisowym Galia Club polski mistrz tenisowy osiągnął szereg pięknych wyników, jak następuje: Czetwertyński—Duckerey 6:2 6:3, Czetwertyński—Vickers 6:2 5:7 6:2. W ćwierćfinale Anglik Hillyard (partner mistrzyni światowej Helen Wills) pokonał Czetwertyńskiego z trudem bo 9:7 6:4. W grze mieszanej Czetwertyński wraz z panną Constavlos trzymają się doskonale i odnieśli już kilka pewnych zwycięstw. W grze podwójnej Czetwertyński głównie dzięki słabej grze swego partnera został pokonany przez parę Cochet (internacjonal francuski—Aeschliman mistrz Szwajcarii).

Finał gry mieszanej w międzynarodowym turnieju Galia Club wygrała para Petchall i Mc. Cormick bijąc parę Czetwertyński i panna Constavlos 7:5 4:6 8:6. Jak wiadomo, zwycięzcy pokonali w półfinale słynną parę miss Wills i Hillyard 1:6 6:4 7:5. W powyższym turnieju finał gry pojedynczej panów wygrał Cochet bijąc Mayesa 6:4 6:3 1:6 7:5, zaś finał gry pań wygrała miss Wills zwyciężając pannę Constavlos 6:3 6:2.

Pierwsze wyniki turnieju tenisowego w Nicei dały następujące wyniki: panie: Lenglen—Marjolet 6:0 6:0. Wills—Saterwaithe 6:1 6:3. Gra podwójna pań Lenglen i Satherwaithe—Joyeux i Bourdino 6:0 6:0. Gra mieszana: para Wills i Aeschliman pokonała parę Neveu i Christie 6:0 6:0 oraz parę Wooda i Aufield również 6:0 6:0.

W turnieju tenisowym polski mistrz Czetwertyński pokonał Fogga 6:0 6:1, zaś krakowianin Szvede uległ doskonałemu Foligny 3:6 6:8.

Pierwsza porażka miss Heleny Wills.

Cannes. Znakomita Amerykanka pokonana została w grze mieszanej parami a mianowicie: Wills — Hillyard (Anglik) contra miss Petchell — Mac Cormick 6:1, 4:6, 5:7. Należy dodać, że w grze pojedynczej

dyńczej pań, miss Wills nie została dotychczas pokonaną. Mecz Lenglen — Wills rozegrany zostanie dopiero w marcu.

Mistrzem Australji w tenisie został Hawkes, po pobiciu Willarda 6 : 1 6 : 3 6 : 1. Patterson został pobity już w drugiej kolejce. Finał gry podwójnej wygrała para Patterson i Hawkes bijąc parę Anier-son — Wood 6 : 1 6 : 4 6 : 2.

LEKKA ATLETYKA.

Rewanżowe zawody między piechurami francuskim Caradecem i 62-letnim mieszkańcem m. Warszawy — Jackowskim zakończyły się ponownym zwycięstwem Jackowskiego. Caradec już o godz. 1.30 omłdł z wysiłku i musiał bieg przerwać. Jackowski zakończył chód o godz. 16 w dniu 31 ub. m. przebywszy swoje 150 km.

Biegi naprzelaj w Warszawie. Na torze wyścigów konnych AZS. urządził dwa biegi naprzelaj na dystansie 2100 metr. t. j. jedno okrążenie toru wyścigowego. Bieg dla młodzików AZS. przy udziale 8 zawodników wygrał Lewicki 7 : 13,4 przed Jaworskim II. 7 : 18,2 i Ziegenhirte. Doroczny bieg o statuetkę wędrowną wygrał po raz drugi Kostrzewski (AZS) w czasie 6 : 29,2, bijąc zeszłorocznego zwycięzcę Jaworskiego (AZS) o 2 sek. Trzecie miejsce zajął Wituch (Warszawianka), czwarte Michalak (Warsz.), piąte Orlak. Startowało 14 zawodników.

RUGBY.

Ofic. Szk. Piech. i Szk. Podch. A. Z. S. (Ofic. Szk. San.) 22 : 0 (11 : 0). Na boisku w Agrykoli rozegrany został mecz rugby między wymienionymi wyżej drużynami zakończony kompletną klęską AZS. w którego barwach występują słuchacze Oficerskiej Szkoły Sanitarnej. Gracze AZS, lepsi technicznie i lepiej zgrani, ulec jednak musieli silnym fizycznie solowym graczom Of. Szk. Piech. i ich kombatantom, słuchaczom Szkoły Podchorążych. Najlepszy na boisku tyłowy sierż. Krawuś oraz podchor. Głowacki, który zdobył 9 punktów. Oprócz niego z drużyny wojskowej wyróżniali się: por. Zimnał (5 pkt.), sierż. Wasiak i por. Laskowski. W drużynie AZS, dobry był podchor. Szulc i podchor. Rokal, Gra trwała dwa razy po 30 minut. Sędzia p. Amblard.

Z Klubu Sportowego „Polonia” w Bydgoszczy. Na dorocznym Walnem Zgromadzeniu został wybrany nowy Zarząd w następującym składzie:

Prezes — Zygmunt Kochański. I. wiceprezes — Jan Pisarski, II. wiceprez. — Bernard Gole, sekretarz — Franciszek Matuszczak, zastępca sekretarza — Edmund Labenc, skarbnik — Teofil Dreczkowski, Przewodniczący W. G i D. — Józef Wesolowski.

RÓŻNE.

Mistrzostwa Norwegji w jeździe szybkiej na lodzie.

Oslo. Mistrzostwa norweskie w jeździe szybkiej dały następujące rezultaty: 1500 mtr. — Ballagrud 2:26.8, 2) Larsen 2:27.4, 3) Sigurd 2:27. W biegu na 5000 mtr. — 1) Ballagrud 8:44.2, 2) Moen 8:52, 3) Ewenson 8:56.6.

M. S. Zagr. odmawia bezpłatnych wiz dla sportowców.

Donosiliśmy niedawno, że niemieckie związki sportowe uzyskały dla sportowców przyjeżdżających do Niemiec na zawody bezpłatne wizy, oczywiście w drodze wzajemności dla sportowców niemieckich wyjeżdżających do innych państw. W tej sprawie P. Z. L. A. zwrócił się do M. S. Zagr. z prośbą o zastosowanie wzajemności dla sportowców niemieckich któ-

rzyby ewentualnie przybywali na zaproszenie PZLA do Polski. Niestety M. S. Zagr. w źle zrozumianej oszczędności odmówiło prośbie PZLA motywując to kryzysem gospodarczym oszczędnościami budżetowymi, oraz tem, że wiza polska na przyjazd do Polski wynosi zaledwie 10 zł. Należy dodać, że oszczędność którąby M. S. Zagr. uzyskało z niepobierania za wizy dla przewidywanych kilkunastu lekkoatletów niemieckich jacy mają zagościć w roku bieżącym w Polsce nie przekraczałoby 100 zł. Koszty te i tak zmuszone będzie pokryć PZLA jeśli zawodników niemieckich do Polski zaprosi, natomiast narazi znaczną liczbę sportowców polskich wybierających się w roku bieżącym do Niemiec na różne zawody na opłacanie słonych wiz niemieckich, niezależnie od moralnego znaczenia jakie wywrze na Niemcach brak chęci ze strony Polski wzajemnego ułatwienia sobie życia i stosunków sportowych z zagranicą.

Z ZA KULIS GOSPODARKI BYLEGO ZARZĄDU KRAK. Z. O. P. N.

Na ostatnim Walnem Zgromadzeniu KZOPN delegaci TS. Wisła poddali surowej krytyce rozrzućną gospodarkę ustępującego zarządu związku wybranego jak wiadomo przez blok klubów Cracovia, Wawel, Makkabi i Jutrzenka. Akty kasowe przyniósł skarbnik na Walne Zgromadzenie dopiero po groźbie doniesienia Województwu. Powierzchnowe zbadanie ksiąg dało szereg sensacyjnych pozycji: Bankiet po meczu Warszawa-Kraków zł. 1080, w tem około 600 zł. na napoje alkoholowe. Na meczu tym kupiono 110 pomarańczy i 20 cytryn dla graczy. Komunikaty prasowe na powyższy mecz międzymiastowy kosztowały 200 zł. Dorożki automobilowe dla piłkarzy stołecznych 90 zł. Nieprzewidziane wydatki skarbnika 40 zł. Medale pamiątkowe dla graczy 1700 zł. (wyroby zagraniczne). Oto główne wydatki z okazji meczu Warszawa-Kraków. Co do meczu Budapeszt-Kraków, to bankiet kosztował 1500 zł., a inne szczegóły nie dały się wyjawic. Wiadomem tylko jest, że przyjazd na trening jednego z graczy kosztował 60 zł. Na Walnem Zgromadzeniu wybrana została specjalna komisja dla dokładniejszego zbadania ksiąg i w tych dniach spodziewane są nowe sensacyjne rewelacje. Jednocześnie dowiadujemy się, że członkowie TS. Wisła, piastujący mandaty w KZOPN—ie wnieśli swe rezygnacje z powodu ostatnich wypadków podczas Walnego Zgromadzenia. (cs)

Obrady Walnego Zgromadzenia WOZPN. przeszły bardzo burzliwie. Po odczytaniu szeregu sprawozdań udzielono absolutorjum ustępującemu Zarządowi. Obecny Zarząd przedstawia się następująco: prezes — mjr. Esmann, wiceprezesi — inż. Dudryk i p. Zakrzewski, sekretarz — p. Pawłowski, skarbnik — p. Bursztyn, Członkowie — pp. Rusecki, Kobos, Loth W., Kasztelewicz i Michałowicz. Wydział Gier — pp. Antoszkiewicz (przewodniczący), Durkalec, Sankowski, Goldfeder, Mikulski, Korniak, Kamiński, Waghalter, Podhalicz, Kowalski i Pietrzekiewicz. Komisja Rewizyjna — pp. Głabisz, Nowak i Aleksandrowicz, Kapitan Związkowy — kpt. Misiński po raz trzeci. Delegaci na Walne zgromadzenie zostaną wybrani przez Zarząd. Z ważniejszych uchwał: znłożono opłatę na rzecz WOZPN, od rozgrywek o mistrzostwo okręgowe do 20 proc. netto oraz postanowiono aby nowy Zarząd poczynił starania w Magistracie w sprawie równomiernego podziału subsydjów. Ciekawy wniosek bloku klubów robotniczych aby listy do klubów niepolskich (żydowskich, białoruskich i t. p.) były pisanie w ich języku narodowym nie uzyskał większości głosów. (C. S.)

Walne Zgromadzenie Zw. Dziennikarzy i Publikystów w Warszawie. W lokalu Stadjonu odbyło się

Walne Zgromadzenie Z. D. i P. S. w Warszawie na którym udzielono ustępującemu Zarządowi absoltorium i wybrano nowy Zarząd w następujących składzie: prezes — W. Sikorski, wiceprezes kpt. Misiński, członkowie Zarządu: pp. Paszkowski, Kamiński i M. Walczak, Komisja Rewizyjna pp. Mustalówna, Królikowski, Burkhardt, Sąd Honorowy: kpt. Kruklerok — prezes, członkowie: Raszke i Mielech, zastępcy: pp. Vogel i Sosnicki.

L. K. S. i P. Z. P. N.

Łódź. W związku z zawieszeniem Ł. K. S. przez P. Z. P. N. za odmówienie okazania ksiąg klubowych do kontroli, komunikują nam, że Ł. K. S. zmuszony był jednak książki te okazać aby umożliwić delegatom swoim wzięcie udziału w walnym zgromadzeniu ŁOZPN. Niezależnie od tego Ł. K. S. odwołuje się do Z. Z. w powyższej sprawie wychodząc z założenia, że na zasadzie paragrafu 3 norm organizacyjnych uchwalonych na walnym zgromadzeniu Z. Z. w dniu 23 kwietnia 1922 r., „że wkraczanie Związków w wewnętrzne życie klubów i zrzeszeń nie może nosić charakteru rozkazodawczego“.

Proces dziennikarza sportowego przeciw Gazecie Robotniczej. Członek Związku Dziennikarzy Górnośląskich St. Nogaj wytoczył proces redaktorowi Gazety Robotniczej za oszczerstwo w druku. Gazeta Robotnicza zarzuca p. Nogajowi wydatną pracę dla Niemców i sportu niemieckiego.

Nowy rekord światowy w pływaniu.

Paryż. Jak donoszą z Toronto, został pobity rekord pływacki, nieknięty od 1922 roku w pływaniu nawznak na 100 mtr. Nowy rekordsman zwie się Walter Lauffer, który tę przestrzeń pokonał w 1 m. 10 sek. Stary rekord należał do Kealohasa i wynosił 1:12.2.

Słynny bramkarz hiszpański Ricardo Zamora pragnie za wszelką cenę zostać dożywotnim amatorem piłkarskim. Po wynagrodzeniu na amortyzację sprzętu sportowego w sumie 3000 pesetów miesięcznie (!!) wynalazł on nowy sposób zarabkowania. mianowicie za podpis pod reklamą gum automobilowych Nacional Pirelli otrzymał on 6.000 pesetów, czyli około 7 tysięcy złotych.

KOMUNIKATY

Toruński Związek Okręgowy Piłki Nożnej WYDZIAŁ GIER I DYSCYPLINY.

Adres S. Kince Toruń, Bydgoska 48.

Komunikat Nr. 2 z dnia 9 lutego 1926 r.

1. Rozgrywki o mistrzostwo klasy A. wyznaczone komunikatami Nr. 43 i 45/25 W. G. i D. zmieniają się następująco:

- 7. 3. 26 Gryf — Polonja w Toruniu
Szkola Of. — Bałtyk w Bydgoszczy
- 14. 3. Bałtyk — TKS w Toruniu,
Szkola Of. — Gryf w Bydgoszczy.
- 21. 3. TKS — Olympia w Toruniu,
Polonja — Szkola Of. w Bydgoszczy.
- 28. 3. Gryf — Szkola w Toruniu
Polonja — TKS w Bydgoszczy.
- 11. 4. Bałtyk — Gryf w Toruniu
Szkola Of. — Olympia w Bydgoszczy.
- 18. 4. TKS — Szkola Of. w Toruniu,
Polonja — Gryf w Bydgoszczy.
- 25. 4. Bałtyk — Olympia w Toruniu,
Szkola Of. — Polonja w Bydgoszczy.
- 2. 5. TKS — Bałtyk w Toruniu,
Olympia — Gryf w Grudziądzu.
- 9. 5. Gryf — Bałtyk w Toruniu,
Szkola Of. — TKS w Bydgoszczy,
Olympia — Polonja w Grudziądzu.

- 16. 5. Bałtyk — Szkola w Toruniu,
Polonja — Olympia w Bydgoszczy.
- 30. 5. TKS — Polonja w Toruniu,
Olympia — Bałtyk w Grudziądzu.
- 0. 6. Gryf — TKS w Toruniu,
Polonja — Bałtyk w Bydgoszczy,
Olympia — Szkola w Grudziądzu.
- 13. 6. Bałtyk — Polonja w Toruniu,
Olympia — TKS w Grudziądzu.
- 20. 6. Gryf — Olympia w Toruniu.
- 4. 7. TKS — Gryf w Toruniu.

Gospodarzem zawodów jest klub wyznaczony na pierwszym miejscu.

W razie wyznaczenia zawodów przez PZPN na jeden z wymienionych dni, rozgrywki z tego dnia, przeznaczone na dzień 27 lub 29 czerwca. Wszelkie inne zmiany uwzględniane nie będą.

2. Zezwala się TKS na rozegranie zawodów w Gdańsku w dniu 28 bm. z klubem Sportverein Ostmark.

3. Wzywa się wszystkie kluby należące do T. Z. O. P. N. w nieprzekraczalnym terminie do 28. 2. — o podanie dokładnego adresu klubu wraz z imieniem i nazwiskiem sekretarza.

4. Przypomina się klubom o obowiązku nadsyłania zawiadomień o wszystkich zawodach nie później jak na 3 dni przed rozgrywką.

Powyższy przepis dotyczy tak samo i wyznaczonych przez W. G. i D. zawodów o mistrzostwo.

5. Przypomina się klubom i towarzystwom uchwałę PZPN, w myśl której wszystkie zawody, w których bierze udział klub przynależny do PZPN winny być zgłaszane do OKS i prowadzone przez sędziów egzaminowanych. Nieprzestrzeżenie tej uchwały, pociąga za sobą karę w wysokości 50, 25 i 15 złotych.

6. Przypomina się klubom o obowiązkiem podawaniu sędziemu spisu graczy, w których obok nazwisk należy również podawać imiona, wykaz ten winien być podpisany przez kapitana drużyny i wręczony sędziemu przed zawodami wraz z taksą i dietami sędziowskimi. Niestosowanie się do powyższego przepisu pociąga za sobą karę.

7. W celu rozegrania w roku 1926 zawodów o mistrzostwo rezerw kl. A i B wzywa się wszystkie kluby, w terminie do 28 lutego, o podanie swoich II i III klasowych drużyn któreby wzięły udział w tych mistrzostwach.

8) Wobec tego, że ostatnimi czasy wiele klubów nie odróżnia zawodów towarzyskich od treningów drużyn, podaje się do wiadomości, że wszelkie reklamowane i z pobieraniem wstępnego treningi, będą uważane za zawody towarzyskie. Na kluby, które nie zastosują się do uchwalonych przepisów PZPN, będą nakładane surowe kary.

9) Godzinę zawodów w dniu 14 bm. między TKS. — Polonją w Toruniu wyznacza się 14.30.

10) Następne zebranie W. G. i D. odbędzie się dnia 23 lutego o godz. 18 m. 45.

Wycisło
sekretarz.

Kince
przewodniczący.

KOMUNIKAT

Okr. Koleg. Sędziów Nr. 34. z dnia 8. lutego 1926 r.
Sekretarz St. Czuczewicz, ul. Piastowska Nr. 1.

1. Wyznacza się do prowadzenia zawodów w dniu 14 lutego br. w Toruniu.

T. K. S. — Polonja p. por. Brzezińskiego.

(—) Czuczewicz
sekr.

(—) Por. Brzeziński
Przewodn.